1. Quamquam ad te cras venio, tamen tam amicis tamque iucundis litteris tuis, tam denique elegantibus nihil, ne hoc quidem tantulum, rescribere non sustineo, mi Fronto carissime. Sed quid ego prius amem? pro quo prius habeam gratiam? Idne primum commemorem, quod in tantis domesticis studiis tantisque extrariis negotiis occupatus, tamen ad Iulianum nostrum visendum mea maxime gratia—nam sim ingratus nisi id intellegam—ire conisus es? *Sed non magnum est.* Tamen ita³ est, si cetera addas, tanto temporis spatio ibi te demorari, tantum sermocinari, idque de me sermocinari, aut quod ad valetudinem eius consolandam esset; aegrum commodiorem sibi, amicum amiciosem mihi facere; tum autem de iis singillatim ad me perscribere; inibi

¹ Mai to fill an equivalent gap. But query <*ex epistulis*>?

² Naber adds the words in brackets. Mai begins the letter with *Carissime* and gives a different heading.

³ For Cod. *ut*.

THE CORRESPONDENCE OF

scribere nuntium de ipso Iuliano optatissimum, verba suavissima, consilia saluberrima. Quid illud, quod dissimulare nullo modo possum, apud te sum¹ dissimulaturus? Utique illud ipsum quod tanta ad me scripsisti, quom cras venturus essem: id vero mihi longe fuit gratissimum; | in eo Ego² me beatissimum supra omnes homines arbitratus sum, nam quanti me faceres quantamque amicitiae meae haberes fiduciam, in eo maxime atque dulcissime ostendisti. Quid ego addam, nisi *te merito amo*? Sed quid dico *merito*? Nam utinam pro tuo merito te amare possem! Atque id est quod saepe absenti tibi irascor atque succenseo, quod facis ne te ut volo amare possim, id est ne meus animus amorem tuum usque ad summum columnen eius persequi posset.

Vat. 177

2. De Herode quod dicis perge, oro te; ut Quintus noster ait, *pervince pertinaci pervicacia*. Et Herodes te amat et ego istic hoc ago et, qui te non amat, perfecto neque ille animo intellegit, neque oculis videt; nam de auribus nihil dico, nam omnium aures tuae vocolae³ subserviunt sub iugum subactae. Mihi et hodiernus dies verno die longior et nox veniens hiberna nocte prolixior videtur atque videbitur. Nam cum maximo opere Frontonem meum consalutare, tum harum recentium litterarum scriptorem praecipue cupio complecti.

3. Haec cursim ad te scripsi, quia Maecianus

¹ Naber for Cod. *alium*,

² In the Cod. this word has a capital and is spaced.

³ The margin of Cod. has *tuis vocolis*. The singular has a depreciatory sense in Cicero, *Ad Att.* ii. 23, and *Propert.* i. 16. 7.

M. CORNELIUS FRONTO

news of Julianus himself, the kindest of words, the most wholesome of counsels! Why should I try to dissemble before you what, do what I will, I can never dissemble? At any rate, the very fact of your writing me so long a letter, when I was to come to you to-morrow—that, I confess, was to me the most gratifying thing of all; in that did I think myself above all men most blest, for by it you have shewn me in the most marked and the sweetest way how much you make of me, and how great is the confidence you have in my friendship. What shall I say more except *I love you deservedly*? But why do I say *deservedly*? Would that I could love you as you deserve! Aye, and that is why I am often full of wrath and indignation against you when away, because you make it impossible for me to love you as I wish, that is, for my soul to follow your love up to its supreme height.